
 

Kerta Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2020. (VIII.31.) önkormányzati rendelete 

a gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díjak megállapításáról  

 

(egységes szerkezetben, hatályos 2023. szeptember 1. napjától) 

 

 

 

Kerta Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában biztosított  feladatkörében eljárva, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151. § (2f) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, a Kertai Intézményirányító Társulásban  résztvevő Kamond Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének és Karakószörcsök Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

hozzájárulásával  a következőket rendeli el: 

1. § A rendelet hatálya Kerta község közigazgatási területén lévő, a Kertai Intézményirányító 

Társulás és az állami intézményfenntartó központ által fenntartott köznevelési intézményekre 

terjed ki.   

2. § (1) Kerta Község Önkormányzata a gyermekétkeztetést a Kertai Közös Fenntartású  

Óvoda konyhájáról biztosítja. 

(2) Az 1. §-ban meghatározott köznevelési intézményekben alkalmazandó intézményi térítési 

díjakat e rendelet melléklete tartalmazza. 

(3) Az étkezési térítési díjak beszedéséről a Kertai Közös Fenntartású  Óvoda  gondoskodik. 

(4) A térítési díj megfizetésének elmaradása esetén – amennyiben „a személyes gondoskodást 

nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az 

igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról” szóló 328/2011.(XII.29.) Korm.rendelet 16.§ 

(2) bekezdésében írt eljárás nem vezetett eredményre – a díjhátralék megfizetésére biztosított 

határidő lejártát követő hónap első napjától az ellátást (étkeztetést) meg kell szüntetni. Az 

ellátás újbóli biztosítására a díjhátralék megfizetését követő naptól van lehetőség. 

3. § (1) Ez a rendelet 2020. szeptember 1. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti az élelmezés intézményi térítési díjairól szóló 3/2018. (IV.12.)  

önkormányzati rendelet. 

 

                       Nagyné Varga Anikó     Szarka Gyula 

   polgármester          jegyző 

 

A rendelet kihirdetésének időpontja: 

Tüskevár, 2020. augusztus 31. 

     Szarka Gyula 

         jegyző 

 

 



 

 

 

Melléklet a  10/2020. (VIII.31.) rendelethez
1
 

 

 

 

 

 

(Az intézményi térítési díjak az Áfa-t nem tartalmazzák) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Módosította a 10/2023. (V.30.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos 2023. szeptember 1. napjától 

 A B C 

 Intézmény Ellátás Intézményi térítési díj (Ft/nap) 

1. Kertai Közös 

Fenntartású Óvoda 

főétkezés (ebéd) 

480,- 

1/A.   kisétkezés (tízórai, vagy 

uzsonna) 160,- 

2. Általános Iskola főétkezés (ebéd) 

550,- 

2/A.  kisétkezés (tízórai, vagy 

uzsonna) 190,- 



 

 

INDOKOLÁS 

 

 

Általános indolás 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 146.§-a szerint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 

alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért, valamint a 

gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 

A Gyvt. 151. § (2f) bekezdése szerint, ha a települési önkormányzat biztosítja a 

gyermekétkeztetést, akkor a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait a települési 

önkormányzat  állapítja meg. 

A Gyvt. 151.§ (3) bekezdése szerint a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az 

élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

A Gyvt. 151.§ (4) bekezdése szerint a gyermekétkeztetés személyi térítési díját az 

intézményvezető a (3) bekezdés szerinti napi összeg általános forgalmi adóval növelt 

összegének és az igénybe vett étkezések számának, valamint a 21/B. §-ban megjelölt 

normatív kedvezményeknek a figyelembevételével állapítja meg. 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 

szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 

328/2011. (XII.29.) Korm.rendelet 5. § (2) bekezdése szerint: „Az  intézményi térítési díjat és 

a személyi térítési díjat az 1 és 2 forintos címletű érmék bevonása következtében szükséges 

kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. törvény 2. §-ának megfelelő módon kerekítve kell 

meghatározni.” 

 

 

 

 

Részletes indokolás: 

 

1.§-hoz: 

Megállapítja, hogy a rendelet hatálya mely intézményekre terjed ki. 

 

2. § -hoz 

Rögzíti, hogy az önkormányzata Kertai Közös Fenntartású Óvoda konyhájáról biztosítja az 

étkeztetést, valamint rendelkezik az intézményi térítési díjak mértékéről, beszedésének módjáról. 

 

3.§-hoz: 

Hatályba léptető, hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 



 

 

HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint: 

17. § (1) A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 

részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről... 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét 

tájékoztatni kell. [...] 

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket". 

 

A rendelet tervezetben foglaltak várható hatásai - a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt 

elvárások tükrében - az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
a) A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 

 aa) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
A Tervezetnek társadalmi hatása nincs. 
A Tervezet gazdasági és költségvetési hatásokat nem keletkeztet. 

 ab) A jogszabály környezeti és egészségi következményei 
A Tervezetben foglaltaknak közvetlen környezeti és egészségi következményei 
nincsenek. 

 ac) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
A Tervezet adminisztratív terheket nem keletkeztet. 

b) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei 

A rendelet megalkotásának szükségességét az új térítési díjak megállapításának 

kötelezettsége indokolja, különös tekintettel arra, hogy a térítési díjak 2018 óta nem 

változtak. 

 

c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest 

többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel. 

 


